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Fortfarande är den kommunala barnomsorgen framför allt anpassad till 
att tillgodose behovet av barnomsorg för de dagtidsarbetande föräldrarnas 

barn. De kommuner som över huvud taget intresserat sig för frågan om 
barnomsorg när föräldrarna arbetar på obekväm arbetstid har i regel för

sökt lösa detta problem genom att hänvisa föräldrarna till familjedaghem. 
Även tillgången på familjedaghem för sådan barnomsorg har varit mycket 
begränsad. Familjerna har i huvudsak varit hänvisade till privata lösningar 
av olika lag. En LO-enkät om barnomsorg 1975 visade att över 80000 

barn inom LO-kollektivet behövde omsorg på andra tider än de vanliga 

daghems- och fritidshemstidema. Situationen är säkert inte bättre i dag. 
snarare tvärtom. 

l motion 1976177: I III av Gunnar Nilsson m. fl. hemställdes om en bred 

för öksverksamhet med barnomsorg under hela dygnet och att regeringen 

skulle ställa medel till förfogande för sådana försök. Motionen fick en 
positiv behandling både i riksdagens socialutskott och i riksdagen. Det som 
hänt på området sedan dess är, att tre begränsade försöksverksamheter 

igångsatts i Luleå, Surahammar och Hofors. Luleå och Surahammar fick 

ekonomiska medel ur allmänna arvsfonden. Hofors fick avslag på sin 
hemställan med motivering att man ville avvakta utvärderingen av försö
ken på de andra båda orterna. 

Det har skett en utvärdering av försöken i Luleå och Surahammar. 
Resultaten är positiva och det framgår klart att barnen fått det bättre i 

jämförelse med föregående situation. Rent allmänt har den utökade barn
omsorgen inneburit en resursförstärkning för familjerna. Familjerna som 

deltagit i för öksverksamheterna har genomgående varit positiva till om
sorgsformen. Övriga kommuner har skjutit ifrån sig problemet och i regel 

inte ens undersökt hur de föräldrar som arbetar obekväm arbetstid i dag 

lö er barnom orgen. Det är ytterst allvarligt att fortfarande så litet gjorts 
för att lösa detta problem. Fortfarande är föräldrarna hänvisade till olika 
privata lösningar. Fortfarande arbetar många föräldrar "motskift" av eko
nomiska skäl och på grund av bristen på barnomsorg. Det är inte ovanligt 
att barn lämnas ensamma olika tider på dygnet. 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 

l. att riksdagen begär att regeringen i kommunala överläggningar 
om en ny utbyggnadsplan för barnomsorgen tar upp frågan om 

barnomsorg på obekväma arbetstider, 
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2. att riksdagen begär att regeringen genom socialstyrel en kontinu
erligt följer upp frågan om barnomsorg på obekväma arbetstider i 
den kommunala barnomsorgsplaneringen. 
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